Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя школа № 8 г.Ярцево Смоленской области

( МБОУ СШ № 8 г.Ярцево Смоленской обл.)

П Р И К А З

14.06.2023г.                                                                                                   № 67

Об утверждении перечня программ,

реализуемых на базе Центра «Точка роста»

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования

естественнонаучной и технологической направленностей с целью

совершенствования условий для повышения качества образования,

расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов

естественно-научной и технологической направленностей, программ

дополнительного образования естественно-научной и технологической

направленностей, а также для практической отработки учебного материала

по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология»

приказываю:

1.  Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам,

реализуемых на базе центра образования естественнонаучной и

технологической направленности «Точка Роста» (Приложение 1).

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ

технической и естественно-научной направленностей, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания центра образования

естественно-научной и технологической направленностей (Приложение 2).

3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности

общеобразовательной организации, реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания центра образования естественнонаучной

технологической направленностей (Приложение 3).

 4.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу № 67 от 14.06.2023г.

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на

базе центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка Роста»:

1. Рабочая программа по химии 7-9 классы

2. Рабочая программа по физике 7-9 классы

3. Рабочая программа по биологии  5-9 классы

4. Рабочая программа по биологии 10-11 классы

Приложение 2

к приказу № 67 от 14.06.2023г.

Перечень дополнительных общеобразовательных программ технической и

естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной и

технологической направленностей:

1. Основы зоологии (Степанов М.А.) 7 кл.

2. Юный эколог; (Степанов М.А.) 5 кл.

3. Занимательная ботаника (Степанов М. А.) 6 кл.

4. Анатомия и физиология человека – 8 кл.

5. Основы медицинских знаний; (Степанов М. А.) 8 кл.

6. Подготовка к ОГЭ по биологии; (Степанов М. А.) 9 кл.

7. Подготовка ЕГЭ по биологии; (Белова Т. А.) 10-11 кл.

8. Подготовка к ОГЭ по физике; (Цибуля Г. В.) 9 кл.

9.Подготовка к ЕГЭ по физике; (Цибуля Г. В.) 10-11 кл.

10.Подготовка к ОГЭ, по химии; (Орел С. В.) 9 кл.

11.Подготовка к ЕГЭ по химии; (Орел С. В.) 10-11 кл.

12.Химия вокруг нас; (Орел С. В.) 8 кл.

13.Основы проектной деятельности; (Белова Т. А.) 10 кл.

14.Удивительный мир физических явлений; (Борисенкова О. В.) 7-9 кл.

15.Тайны генетики и селекции; (Белова Т. А.) 10-11 кл.

16.Экологический патруль (Белова Т. А.) 5-9кл.

Приложение 3

к приказу № 67 от 14.06.2023г.

Перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной

организации, реализуемых с использованием средств обучения и

воспитания центра образования естественно-научной и технологической

направленностей:

ФИО учителей   Класс     Название программы     ВД

1.Баканова Л.В.    2а Флора и фауна Смоленского края

2.Якушева Н.Ф.    2б Флора и фауна Смоленского края

3. Цыганова М.В.   2в Флора и фауна Смоленского края

4.Тельнова Т.В.   3а Флора и фауна Смоленского края

5. Павлова Е.В.   3б Флора и фауна Смоленского края

6.Мельник Г.Ю.   3в Флора и фауна Смоленского края

7.Дадаян А.С.   4а Флора и фауна Смоленского края

8. Зололдинова А.С.4б Флора и фауна Смоленского края

9. Фролова О.Е.    4в Флора и фауна Смоленского края